ty
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 538/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 29 de julho de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 562/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 562/2021, de autoria do Nobre Vereador
Valdenor de Jesus G. Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na 24º Reunião
Ordinária, realizada no dia 29 de junho de 2021, informamos:

1 e 2- A polipectomia é um procedimento médico feito com o objetivo de
remover pólipos que podem se formar em pontos do sistema gastrointestinal.
Normalmente, ela é chamada de polipectomia no cólon, esôfago, estômago ou duodeno.
É um procedimento que, se necessário, é realizado durante os exames de colonoscopia e

endoscopia.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipaldi

. o do
À Sua Excelência o Senhor CAMARA MUNICIPAL DEDOESTE
JOEL CARDOSO 5. FAREARA, DOESTE —
Presidente da Câmara Municipal HORA: 16:35

Santa Bárbara d'Oeste-SP

ug
a Resposta Nº 1 ao Requer imento Nº

1 Pa
Gotocia Secretaria Municipal de
Governo o 5
Assunto: Requer informações acerca a
realização de exame Polipeotomia aos
usuários do SUS Sistema Único de

Chave: E3ZEE

PROTOCOLO

05008/20 Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP| Fone (19) 3455-8000